
 

 1

 
 

ZZ ÁÁ PP II SS     
z  4. jednání Řídícího výboru IPRM Strakonice 

Čtvrtek 4. prosince 2008, 13:00 hodin, malá zasedací místnost MěÚ Strakonice 
 
  
PPřřííttoommnnii ::   
Manažer IPRM – Ing. Eva Krausová 
Členové ŘV IPRM – Ing. Pavel Vondrys, Ing. Jana Narovcová, p. Jaroslav Bašta, Ing. Věra 
Samková, Ing. Aleš Seitz 
Ostatní - Ing. Lukáš Jakubec, Bc. Denisa Barvířová, Marie Petrmanová B.A. 
  
PPrr ooggrr aamm  jj eeddnnáánníí:: 
 
1. Shrnutí dosavadních aktivit 

- na 14. zasedání Zastupitelstva města Strakonice dne 19.11.2008 byl schválen 
koncept dokumentu „Integrovaný plán rozvoje města Strakonice“ vč. indikativního 
seznamu projektů města Strakonice (na revitalizace veřejných prostranství) 
zařazených do IPRM 

 
- 27.11.2008 – odesláno na Jč kraj k vyjádření Oznámení koncepce IPRM dle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí (SEA); na základě 
oznámení bude koncepce podrobena zjišťovacímu řízení – doklad o zahájení 
zjišťovacího řízení bude přílohou žádosti o schválení IPRM 

 
- byl dopracován časový harmonogram IPRM; dopřesněny indikátory IPRM 
 
- Deloitte Advisory, s.r.o., předložila návrh partnerských smluv, jejichž znění bylo 

odsouhlaseno; dojde k podpisu partnerských smluv; současně budou podepsány 
také rámcové dohody o spolupráci s vlastníky jednotlivých bytových domů, které 
projevili zájem o zařazení svého projektu do IPRM  

 
 

2. Ostatní 

- Důležité!!! Na základě informace z MMR ČR musí dojít ke snížení celkových 
nákladů IPRM. Současná hodnota ve výši cca 540 mil. Kč není akceptovatelná! 
Řídící výbor ve spolupráci s vedením města rozhodnul o dílčím snížení nákladů u 
jednotlivých projektových záměrů na regenerace bytových domů a dále byl 
z indikativního seznamu projektů IPRM odebrán projekt „Revitalizace Velkého 
náměstí a navazujících prostor ve Strakonicích – III. a IV. etapa“. Těmito úpravami 
došlo k vytvoření rozpočtu v následující výši: 

• Náklady na regenerace bytových domů: cca 118 mil. Kč 
• Náklady na revitalizace veřejných prostranství: cca 176 mil. Kč 
• Celkové náklady IPRM: 294 mil. Kč 

O této změně budou informováni členové Zastupitelstva města Strakonice; znění 
usnesení ZM nebude nutné měnit. 



 

 2

 
 

- dopřesnění systému výběru projektů v rámci IPRM (aktivity 5.2a – výzva bude 
kontinuální, v rámci 5.2b – bude probíhat více uzavřených výzev)  

 
- je nezbytné kontaktovat Regionálního pracovníka MMR – Ing. Houdkovou!!! 
 
- Žádost o schválení IPRM vč. příloh musí být odevzdána na Regionální pracoviště 

MMR v ČB do 31. 12. 2008; termín odevzdání nutné domluvit s Ing. Houdkovou 
 

 
ÚKOLY:  
 
Město Strakonice 

- zajistit podpisy partnerských smluv s Teplárnou Strakonice, a.s., a Technickými 
službami, s.r.o.  

 
- bytová problematika:  

• zajistit podpisy rámcových dohod o spolupráci s vlastníky 
jednotlivých bytových domů, které jsou zařazeny do IPRM 

 
- zajistit zpracování dílčích příloh k žádosti o schválení IPRM (mapové podklady, 

zahájení zjišťovacího řízení SEA, kompletace projektových listů, indikativní 
seznam projektů, publicita atd.)  

 

Deloitte Advisory, s.r.o. 

- dopracovat IPRM do finální podoby vč. žádosti o schválení IPRM!!!  

- dopracovat do finální podoby projektové listy na „projekty pod čarou“ 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Eva Krausová – manažer IPRM 

 

 

 

 

 

 


